Vargem Grande (MA), quinta-feira, 08 de agosto de 2019

PORTARIA Nº 225 /2019

Dispõe sobre NOMEAÇÃO da COMISSÃO DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE- MA, no
uso de suas atribuições legais conferidas pela lei orgânica municipal
e de acordo com as leis nº 208 de 1993, bem como a lei
complementar Municipal nº 469 de 2010.

Considerando o principio da moralidade e o principio
constitucional da ampla defesa e do contraditório.

Considerando a necessidade de promover Processo Administrativo
Disciplinar, a fim de apurar SUPOSTOS atos de infrações
disciplinares no âmbito da Secretaria de Educação, concernente às
contratações Previstas no PROCESSO DE SELETIVO
SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 001/2019 conforme Lei Municipal
nº 649 de 18/02/019, Portaria nº 066, de 25/02/2019.

RESOLVE:

 Art.1º – Designar membros para compor a COMISSÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVOS DISCIPLINARES:
servidores NIELDA ARAÚJO DE OLIVEIRA,
presidente, RAIMUNDO DE JESUS FERNANDES, secretário
e PAULO ROBERTO MENDONÇA VERAS, todos os membros
são servidores do quadro desta Prefeitura Municipal.

Art. 2º – Essa portaria entrará em vigor na data de sua publicação
revogada às disposições em contrario.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO
MARANHÃO, AOS CINCO DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE
DOIS MIL E DEZENOVE.

JOSÉ CARLOS OLIVEIRA BARROS
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - PORTARIA Nº 225/2019 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 08 de agosto de 2019

http://www.tcpdf.org